*Peccatum originale.*

Quantum damni homini attulerit. p. 1.  
d. 1. n. 2. 3. &c. p. 2. d. 16. n. 10. 11. &c.  
p. 3. d. 20. n. 2. &c.

Principù in eodem genere. n. 14.  
Sunt mala gravissima quantum ad poenias,  
quas Deus etiam in hoc Mundo propter  
illa immitit. n. 15.

Hec damna omnia renovantur quovis spec-  
cato actuall. p. 1. d. 1. n. 6. p. 2. d. 9. n.  
11. p. 1. d. 5. n. 17.

Et quæ nos manent in altera vita. n. 16. 17.  
Quam bene ex veniali peccato desumatur  
gravitas mortalis. n. 18.

Est unum in se, sed simul radix omnium, &  
innumerabilium peccatorum. p. 2. d. 16.  
n. 14.

Quantopere proinde venialia sint fugien-  
da. n. 19. 20.

Si nos non terrent gravitate sua, terrere  
saltem debet eorum frequentia. n. 10.

*Peccatum Habituale.*

Vide *Assuetudo mali.*

*Peccatum Omissionis.*

Vide *Omissio.*

*Peccatum in cogitatione consistens.*

Vide *Cogitatio.*

*Peccatum veniale.*

Aliud sit deliberatè, aliud indeliberatè, p.  
2. d. 22. n. 1.

Infatibiliter amantur. p. 1. d. 26. n. 1. 2.  
&c. p. 1. d. 27. n. 10. 11. &c.

In quo distinguatur à peccato mortali. ibid.  
& n. 18.

*Periculum.*  
Periculum proximum. Vide *Occasio.*

Est malum gravissimum secundùm se tol-  
lens animæ nitorem. n. 3.

Gravius peccatum est homicidio. p. 1. d.

10. n. 16.

Est malum respectu DEI, cuius gloriam  
minuit. n. 4.

Quam graviter à DEO puniatur. n. 12. 15.

Leve dicitur in genere peccati, sed non in  
genere mali. n. 5. 6. 7.

Quam severè olim ab Ecclesia puni-  
fuerit. n. 16.

Est malum gravissimum quoad effectus,  
quia disponit ad mortale aut directè, aut  
indirectè. n. 8.

Perjurio provocat furorem DEI. p. 1. d. 10.

n. 12.

Indirectè dum minuit fervorem charitatis.  
n. 9.

Avertunt à se protectionem Cœlitum. n. 16.

*Persecutio.*

Assuetudinem ad virtutem. ibid.  
Et perfectam conformitatem cum volun-  
tate. n. 9.

Persecutiones iustorum aliæ sunt apertæ,  
aliæ occultæ. p. 3. d. 6. n. 2. 3. &c. p. 1.

d. 21. n. 8.

Reddit nos indignos speciali gratiâ. n. 10.  
II. 12.

Contra eas à Christo institutum est Sacra-  
mentum Confirmationis. p. 3. d. 6. n. 2.

3. &c.

Directè peccata venialia disponunt ad  
mortale, quia facilis lapsus est à parvo  
ad magnum. n. 13.

Eis resistendum animo fortè. n. 17.

Quantum noceant suis auctoribus. n. 16.

p. 1. d. 21. n. 9. 10. &c.

*Perseverantia finalis.*

Non possumus eam condigne mereri. p. 3.  
d. 2. n. II.

Non

- Non obtinetur sine oratione. *ibid.*  
 Oratione autem infallibiliter eam *conse-*  
*quimur.* *n. 19.*
- Pestis.*  
 Pestis gravissima est conversatio nimis li-  
 bera. *p. 3. d. 33. n. 1. 2. &c.*  
 Vide *Conversatio.*
- S. Petrus.*  
 Cur à Christo tam acriter reprehensus,  
 dum se opposuit illius passioni. *p. 1. d. 21.*  
*n. 11.*
- Phocas.*  
 Phocas Imperator à suo peccato proditus.  
*p. 2. d. 12. n. 5.*
- Pœna.*  
 Pœna à Deo interrogata honorem resarcitunt  
 eidem erupum. *p. 2. d. 6. n. 12.*  
 Parum timentur ab hominibus. *p. 2. d. 15.*  
*n. 1.*  
 Solent à Deo differti. *n. 12. 13.*  
 Non infliguntur nisi prævia monitione.  
*p. 2. d. 17. n. 2.*  
 Quàm conveniat eas submissio animo ac-  
 ceptare. *p. 2. d. 7. n. 4. p. 2. d. 14. n. 13.*  
*&c.*  
 Quàm malum signum sit, si quis ijs déterior  
 reddatur. *p. 2. d. 10. n. 9. p. 2. d. 14.*  
*n. 20.*
- Pœna Angelis inflata manifestat peccati  
 gravitatem. *p. 2. d. 15. n. 17.*  
 Uti & supplicium Adam. *p. 2. d. 16. n. 10.*  
 Ac Posteriorum. *n. 11. &c.*  
 Pœna interrogata ob venialia peccata. *p. 2.*  
*d. 22. n. 15. &c.*
- Pœna minor majorve in hac vita non sem-  
 per arguit majorem, minorémve pecca-  
 ti gravitatem. *p. 2. d. 7. n. 6.*
- Pœna variorum ob varia peccata. Vide  
*Exempla.*
- Pœnitens.*  
 Pœnitentes quàm clementer à DEO acci-  
 piuntur. *p. 3. d. 11. n. 9. 10. &c.*  
 Non minus potentes sunt apud DEUM,  
 quàm innocentes. *n. 15.*  
 Quantam gloriam DEO afferant sincera  
*Confessione.* *p. 4. d. 12. n. 2. 3. &c.*  
 Et quantum sibi ipsi bonum. *n. 6. 7. &c.*  
 Non possunt ijsdem peccata sua amplius  
 esse dedecori. *n. 10.*  
 Quo signo discernantur Pœnitentes veri à  
 falsis. *p. 3. d. 14. n. 13. 14. p. 3. d. 17. n. 2.*  
*&c.*  
 Nunquam sibi nimium fidant in occasio-  
 bus relabendi. *p. 3. d. 15. n. 3. 4. &c. p.*  
*3. d. 16. n. 16. &c.*  
 Si parum solicii sunt de peccato commis-  
 so, ed quòdjam remissum sit, injuriam  
 DEO inferunt. *p. 3. d. 19. n. 9. 10. 82.*  
 Nunquam illius memoriam deponere de-  
 bene. *p. 3. d. 17. n. 5. 6. &c.*  
 Conservare debent in corde suo perpetuum  
 quoddam odium contra se ipsos. *n. 18.*  
*p. 3. d. 19. n. 10. p. 3. d. 20. n. 4.*  
 Et contra suum peccatum. *p. 2. d. 6. n. 20.*  
 Id maximè eos diligere deberet, quòd por-  
 rò efficere nequeant, ne peccatum com-  
 missum aliquando fuerit. *p. 3. d. 13. n. 5.*  
*p. 3. d. 18. n. 5.*  
 Attendendum ijs est, ne plus aversentur  
 malum pœnæ, quàm culpam. *p. 3. d. 13.*  
*n. 4.*  
 Vita ijs diurna optanda est, ut diu possint  
 deflere peccata sua. *p. 3. d. 17. 6. 8. 21.*
- Pœnitentia.*  
 Non potest nisi temerariè differti in finem  
 vitæ. *p. 3. d. 1. n. 1. 2. &c. p. 3. d. ult. n. 7.*  
*8. &c.*
- Bona per peccatum amissa nobis restituit.  
*p. 3. d. 11. n. 14.*  
*Etiam*

INDEX RERUM MEMORABILIA.

609

- Eadem cum fœnore. n.15. p.3. d.13. n.6.  
p.3. d.17. n.18
- Quæ signa sint veræ pœnitentiae. p.3. d.17.  
n.1.2. &c.
- Quod inconstantior est, eò magis suspecta  
est, quod vera non sit. p.3. d.22. n.3. 4.  
p.3. d.1. n.14. p.3. d.14. n.8. p.3. d.17.  
n.19. 20.
- Duas habet facies, quarum una præterita  
respicit, alteram convertit ad futura.  
p.3. d.16. n.8.
- Est summè necessaria, quisquis peccati sibi  
conscius est. p.3. d.13. n.8.
- Pœnitentia Corporalis.*
- Est necessaria propter offenditum, qui est  
DEUS. p.3. d.19. n.2. 3. &c.
- Et est necessaria respectu offenditum, qui  
est homo. n.9.
- Qui hanc negligit, malum de se indicium  
præber. n.10.
- Necessaria est etiam scientibus peccatum  
sibi remissum esse. n.11.
- Ethoc propter vitam præteritam, cum non  
conveniat inire pacem cum corpore,  
quod inimico nos prodidit. n.10. 11.
- Tum propter scutum præsentem, ut satis-  
faciamus reatu pœno, & assuetudinem  
mali contactam extirpemus. n.12.
- Tum propter futuram, ut impediamus re-  
lapsum. n.13.
- Quam severam pœnitentiam exercuerint  
antiqui Christiani. n.14. p.3. d.21. n.  
8. 9.
- Non agimus pœnitentiam, quia peccatum  
non cognoscimus. p.3. d.19. n.15.
- Non omittenda est propter indulgentias,  
n.16.
- Illi partes sunt oratio, jejunium, & ele-  
emosyna. n.17 p.3 d.22. n.16.
- Illi defectum supplet mortificatio prava-  
R.P. Segneri S. I. Christ. Instr. Tom. III.
- rum affectionum. p.3. d.19. n.17.
- Et patiens tolerantia adversitatum, si quæ  
nobis DEUS immittit. n.17.
- Si in hac vita pœnitentiam non agimus, lui-  
mus in altera vita. n.14. 18.
- Ut perfecta sit, ex quo motivo agenda sit.  
p.3. d.20. n.4. p.3. d.19. n.7.
- Pœnitentia publica.*
- Qualem & quantam olim egerint Christiani  
ni. p.3. d.19. n.14. p.3. d.26. n.7. p.3.  
d.21. n.8.
- In quo differat à solenni. p.3. d.21. n.9.
- Cum postmodum ab Ecclesia mutata fuerit  
in opera pœnitentiae minus austera. n.10.
- Prædestination.*
- Quibus medijs secura reddatur. p.1. d.6.  
n.1.2. &c.
- Illus signum est, libenter audire Verbum  
DEI. p.1. d.2. n.13.
- Benefacere inimicis. p.1. d.20. n.21.
- Deditum esse elemosynæ. p.1. d.17. n.23.  
28. p.1. d.18. n.20.
- Bene ut in suam salutem tribulationibus à  
DEO immisis. p.2. d.15. n.15. 16. &c.
- Præparatio ad S. Communionem.*
- Est summè necessaria, si volumus ex ista  
fructum percipere. p.3. d.8. n.1. 2. 9.  
&c.
- Qualis ea esse debat. n.10. 11. &c.
- Præparatio ad mortem.*
- Vide Mors.
- Præsumptio.*
- Præsumptio de salute in peccatoribus, in  
quo fundetur. p.1. d.4. n.10. 11. &c.
- Quantæ temeritatis sit n.11. 12. 13. &c.
- Excludit timorem DEI. n.14.
- Et gratiae recuperationem. p.3. d.18. n.21.
- Est pessimum signum in articulo mortis.  
p.3. d. ult. n.12.
- Hhh h Pro-

*Prodigalitas.*

**E**st donatio facta, cui fieri non deberet ex fine, & modo indebito. p. 1. d. 25. n. 12.  
Quam in ea delinquent omnes fatuae Virtutines. n. 13. 14. &c.

*Propositum.*

**P**ropositorum emendationis necessarium est ad Confessionem. p. 3. d. 14. n. 1. &c.  
**E**st actus seriae voluntatis. n. 20.  
**Q**ui procedit ex animo sincero. n. 3. 4.  
**F**acile in eo deficiunt, qui peccant ex necessitate. n. 5.  
**Q**ui malitiam peccati non apprehendunt, sed in eo etiam gloriantur. n. 6.  
**Q**ui peccandi assuetudinem contraxerunt. n. 7.

**D**ebet propositum esse universale, extendens se ad omnia peccata. n. 9.  
**A**d omne tempus, omnes casus. &c. circumstantias. n. 10.  
**D**enique debet esse efficax, ita ut progressum ad executionem. n. 11. 14. 17.  
**D**efectus efficacis voluntatis sola origo est, quod non sequatur emendatio. n. 11. 12.  
**S**ignum efficacis voluntatis est, si ea sit absoluta, non tantum conditionata. n. 13.  
**E**t usus mediorum, quibus propositum in opus redigatur. n. 14.  
**A**rmando se pro cavendo relapsu in peccatum. n. 5.  
**A**ut ex armando periculum. n. 6.

**V**ero proposito vix aliquid in Confessione est difficultius. n. 19. 20.  
**H**ujus defectu saepè deficit Confessio. n. 4.  
**Q**uo diutius Confessio differtur, eò difficultius est, firmum propositum facere, p. 3. d. 16. n. 8. 9. &c.

**D**ebet se non solum extendere ad peccatum, sed etiam ad occasiones peccandi. n. 9.

*Prosperitas.*

**P**rosperitas temporalis non obtinetur per peccatum. p. 1. d. 4. n. 18. 19. &c. p. 2. d. 12. n. 10. 11. &c.

**A**DEO nobis conceditur. p. 2. d. 14. n. 14.  
**C**ur eam DEUS quandoque etiam impensis largiatue. p. 2. d. 12. n. 13.

**E**x quo sine eam hominibus impetratur. p. 2. d. 14. n. 3. 4. &c.  
Quam male contraveniant huic fisi peccatores. n. 7. &c.

**D**e ejus absentia conqueri non debemus. n. 9.

*Pulchritudo anime.*

**V**ide *Anima.*

*Pulchritudo mulieris.*

**Q**uam vilis sit. p. 2. d. 8. n. 8.  
Aliud dicendum est de pulchritudine naturali, aliud vero de ea, quæ ab arte petitur. p. 3. d. 3. n. 19.

**H**æc culpa non vacat coram DEO. ibid.  
*Puella.*

**P**uellæ consentientes in fornicationem, quo modo puniæ sunt in Lege veteri. p. 1. d. 13. n. 15.

**P**uellæ honestæ expavescunt ad præsentiam virorum. p. 1. d. 15. n. 10 &c.

**P**rocul tenendæ sunt à Conversatione juvenem seductorum. p. 1. d. 14. n. 17. p. 1. d. 15. n. 8. 10. 12. 14. &c. p. 1. d. 19. n. 3. 4. 5. p. 2. d. 11. n. 15. p. 1. d. 25. n. 18.

**N**on sunt assuefaciende ad vanitatem. p. 1. d. 14. n. 16. p. 1. d. 13. n. 15.

*Purgatorium.*

**C**ruciat animas duplice igne : Materiali & Spirituali. p. 2. d. 20. n. 1 &c.

**M**aterialis, qui constituit penam sensus, est ejusdem qualitatis cum igne infernali.

n. 5.

**N**on

INDEX RERUM MEMORABILIUM.

341

- Non ad alium finem intentus est, quam in pœnam. n.4.  
Præter vim naturalem, indidit eidem Deus etiam vim supernaturalem. n.5.  
Inde est, quod animas cruciet secundum proportionem delicti. n.5.  
Ultra quam credi possit. n.6.7.  
Pœna diuturna. n.11.  
Spiritualis, qui constituit pœnam damni, affligit desiderio videndi DEUM. n.8.  
Uno quidem naturali fundato in inclinazione ad ultimum finem. n.8.  
Altero supernaturali, quo excitatur à spe. n.9.  
Tetrio Divino, quod oritur ex ardore charitatis. n.10.  
Et augetur ipsa conformitate, quam habent illæ animæ cum voluntate DEI. n.11.  
Pœna damni partim minor est pœnâ inferni, partim cum ea convenit. n.11.  
Parum à nobis nunc apprehenditur ob cœcitatorem nostrum intellectus. n.12.  
Ob perveritatem voluntatis. n.13.  
Et inhabitatorem, quam in nobis experimur, a cedendi ad DEUM. n.14.  
Ut ab atroque hoc igne animas liberemus, movere nos debet charitas erga easdem. n.15.  
Nobis quoq; utilitatem ingenie affert. n.16.  
Nihilominus plurimi nec quidem debito Justitiae satisfaciunt. n.17.  
Purgatorium magis manifestat gravitatem peccati, quam ipse Infernus. n.18.19.20.  
Non est solum opus Justitiae, sed etiam Clementiae. n.21.  
Si ibi non ab omni macula mundarentur animæ, non sustinerent comparere in conspicu DEI. n.21.

Puritas.

- Custoditur verecundiâ, & amore Solitudinis. p.3. d.29. n.4.5.8c.

Q.  
Quies animis.

R.

Vide Pax.

Ratio Naturalis.

- Se solâ non sufficit ad necessitates animæ. &c ad ejus remedia. p.11.12.10.  
Non potest pertingere ad investigandum S. Trinitatis Mysterium. p.2. d.4. n.10.  
Quanto intervallo inferior sit Fide, p.1. d. 3. n.2.

Recidivi seu Relabentes.

- Considerandi sunt tanquam ægi. p.3. d. 22. n.1.  
Aliqui eorum conantur non relabi, alij ne conantur quidem. n.2.  
Illi possunt bene sperare, posteriores pluri- bus ex capitibus in magno versantur per culu. p.ead.d 22. n.1.2.  
Quia celestes relapsus magno argumento sunt ægros non convalecere ope Confessionum, quas peragunt. n.3.4. p.1. d. 2. n.15. p.3. d.15. n.13. p.3. d.14.4.8.  
Aut certè si sanantur, brevissimam sanita- tem esse. p.3. d. 21. n.5.6.  
Deinde quia nulli vls augetur viribus, quas acquirunt inimici Interni. n.8.  
Et externi. n.9.  
Roborati peccato relabentis, quod naturâ suâ multò deterius est, propter animum erga DEUM multò magis ingratum. n.10.  
Ob majorem ejusdem contemptum. n.11.  
Tertiò ob defectum remediorum, quæ eva- dunt inutilia. n.12.  
Quin etiam noxia. n.13.  
Quarto, proper Medicum, qui malis diu- turnitate fatigatur. n.14.  
Hhh h 2 Et

## INDEX RERUM MEMORABILium.

- Et tandem ægrum deserit. 16. Vide *Mors*, *malè vivens*, *malè moritur*.  
 Possunt tamen & isti salutem consequi;  
 dummodò seriò velint. n.15.  
 Eum in finem requiruntur fructus digni  
 pœnitentia. n.15.16.17. &c.  
*Redemptio.*  
 Quantum sit beneficium. p.2.d.2 n.9.  
 Quàm fuerit abundans. n.12.13. &c.  
 Obligat nos ad summam gratitudinem.  
 n.9. &c.  
 Quàm tamen vulgo non sit cognita. n.16.  
 p.2.d.5. n.20.21. &c.  
 Manifestat nobis atrocitatem peccati. p.2.  
 d.5. n.24.25. &c. p.2. d.21. n.20.  
*Religio.*  
 Est virtus hominis propria. p.3.d.4.n.3.  
 Singulariter in templis exhibenda. n.4. &c.  
*Religio Christiana.*  
 Quantas olim persecutions passa ab Imperatoribus. p.3.d.6.n.3.4.  
 Quàm frustra oppugnata. n.5.  
 Quomodo demonstretur esse à DEO. p.1.  
 d.3.n.3.7.  
 Non potest esse certior, quàm reipsa sit. n.8.  
*Reprobi.*  
 Utrum plures, quàm Electi. p.1.d.5.n.1.  
 2. &c.  
 Signum Reprobationis est, invito animo  
 audire verbum DEI. p.1.d.2.n.4.5.  
 Facilè blasphemare. p.1.d.8 n.16.23.  
 Alios ad malum allucere. p.1.d.2.n.17.18.  
 Injurias ægri condonare. p.1.d.22.n.28.  
 Communicare sacrilegè p.3.d.10.n.2.  
 Pecunia nimis impensè affici. p.1.d.26.  
 n.15.16.17.21.  
 Nec ex secundis, nec ex adversis profitere. p.2.d.14.n.23.  
 Habitualiter in peccato vivere. p.1.d.5.  
 n.24.
- Vide *Mors*, *malè vivens*, *malè moritur*.  
*Restitutio.*  
 Est actus imperatus à DEO amore Justitiae. p.1.d.21.n.3.  
 Et amore erga hominem. n.4.  
 Indispensabilis. n.5.  
 Sine hac omnes preces cassæ. n.6.  
 Inefficax usus Sacramentorum. n.7.  
 Sic impossibilis redditus salus. n.7.8.  
 Parte alterâ, est actus summè arduus, dum  
 obliktari debet avaritiae. n.9.10.11.  
 Unde paucissimi sunt, qui restituant. n.15.  
 Plures eorum dicunt, se non posse restituere. n.16.  
 Sed quàm hoc absque causa. n.17.  
 Qui fatentur se posse, ad rem tamen venire  
 nesciunt. n.18.  
 Perinde quasi ad eximendum se obligatio-  
 ne restituendi satis sit, velle restituere. n.19.  
 Et velle restituere, cum mors præ fortibus  
 est. n.2.  
 Si tandem restituunt, non restituunt nisi  
 partem modicam ablatorum. n.21.  
 Nec semper restituunt, cui debarent. n.22.  
 Aut si summam principalem reddunt, non  
 resarcunt damnum emergens. n.23.  
 Quibus medijs impelli debeat homo ad  
 restituendum. n.25 26. &c.  
*Remedia.*  
 Spiritualia, contrà quàm corporalia, quo  
 adhibentur sèpius, hoc operantur for-  
 tiùs. p.3.d.22. n.12.  
 Ad curanda vitia lingue. p.1.d.9.n.22.  
 p.1.d.10.n.20.21. p.1.d.29.n.28.29 &c.  
 Ad curandam Itacundiam. p.1.d.20.  
 n.1.2. &c. p.1.d.22. n.25.26. &c.  
 Ad curandam Luxuriam, p.1.d.24.n.17.  
 18. &c.  
*Ad*

INDEX RERUM MEMORABILIUM.

629

- Ad superandos obices Restitutionis. p.1.  
d.26.n.18.19.&c.p.1.d.27.n.25.26.&c.  
Ad tollendas pravas cogitationes. p.1.  
d.31.n.19.20.&c.  
Ad non permittendum, ut noxæ cor indu-  
rent. p.2.d.10.n.20.21.22.  
Ad liberandum se hac cordis dutitia. p.3.  
d.2.n.13.p.3.d.3.n.17.  
Contra confessiones factilesgas. p.3.d.12.  
n.10.11.&c.  
Ad acquirendum dolorem sufficientem.  
p.3.d.13.n.10.xi &c.  
Ad non relabendum. p.3.d.14.n.15.16.&c.  
p.3.d.15.n.1.2.p.3 d.19.n.9.  
Ad excundum statu Relabentium. p.2.d.  
22.n.15.16.  
Ad ponendum affectum ad vestes vanas.  
p.2.d.30.n.21.22.&c.  
Ad vires temptationum encrvandas. p.1.d.  
12.n.17.

*Res aliena.*

- Ex esca, qualis primò erat, mutatur in la-  
queum. p.1.d.27.n.5.  
Ubicunque reperatur, clamat pro Do-  
mino. n.5.  
Non satis est eam ut cunq; restituere, sed  
restituere quām citissimè. n.19.  
Devorat etiam res iure acquisitas. n.27.p.  
2.d.12.n.12.

Vide *Restitutio*.

*Respectus humani.*

- A Christianis magno animo vincendi sunt,  
p.3.d.6.n.14.15.27.  
Ad hos superandos institutum est Sacra-  
men tum Confirmationis, n.14.15.&c.  
*Robertus.*

- Franciæ Rex quām beneficis in egenos  
p.1.d.18.n.8.p.2.d.14.n.5.

S.

*Sacerdotes.*

- Quem dignationis gradum in Ecclesi ob-  
tineant. p.3.d.24.n.12.  
Quanti æstimandi sint, colligitur ex æsti-  
matione, in qua apud omnes Gentes  
fuerunt. n.3.  
Multi quoque magis ex æstimatione, quam de-  
ijs in Ecclesia conceperunt Sancti non  
Sacerdotes. n.4.  
Imò ipsi Angeli & Christus. n.6.  
Prestatatem habent geminam, quodam-  
modo divinam. n.6.  
Unam in Corpus Christi mysticum, fol-  
vendo aut ligando peccata populi. n.7.  
Quod soli DEO competit. n.8.  
Alteram in Corpus Christi verum, dum  
consecrant. n.9.  
Aut manibus tenent in Altari. n.10.  
Esi moribus mali, tamen honorabiles  
Mundo. n.11.  
Antequam incipientur, vivere deberent mo-  
ribus Sacerdote dignis. n.18.19.  
Ad majorem perfectionem obligantur,  
quām Religiosi non Sacerdotes. n.20.  
*Sacerdotium Christianum.*  
Est dignitas in terris DEO propinquissima.  
p.3.d.24.n.12.  
Quos per gradus ad eam ascendere ope-  
reant. n.2.  
Quando à Christo institutum. n.4.  
Est dignitas, quæ tolli amplius non potest.  
n.5.  
Est Sacerdoti intrinseca. n.6.  
Nemo ad eam aspirare debet, nisi à DEO  
manifestè satis vocatus. n.12 p.1.d.15.  
n.5.  
Ut vocatio hæc cognoscatur, attendatur  
Hhh h 3 ante

- ante omnia ad motivum , quo ad eam  
quis impellitur. p.3.d.24.n.13.
- Pecatur deus à DEO lumen speciale preci-  
bus ardentissimis. n.14.p.1.d.15.n.4.
- Vx illi , qui condescendit hunc gradum viâ  
veritatis. p.1.d.24.n.15.16.
- Vx qui filios & amicos indignos ad eum  
promover. n.16.17.
- Oportet deus etiam capere sibi specimen ,  
exercitando Peritatem , ac Puritatem Sa-  
cerdoti necessariam. n.18.19.
- Quàm dignationem hanc viri Sancti refu-  
gerint. n.20.
- Qui dignus est , eat , sed vi pertractus. n.20.
- Qui indignus , ne coactus quidem vadat.  
ibid.
- Parandus ad illam Sacra Ascens animus.  
ibid.
- Sacramenta.*
- Sunt pharmata à Christo parata. p.3.d.5.  
n.1.p.3.d.23.n.21.
- Quos ad fines singula referantur. ibid
- Vide *Sub nominibus singulorum proprijs.*
- Saltus seu Chorea.*
- Quàm scriberet à SS. Patribus reprehensi.  
p.3.d.29.n.2.
- Quomodo hi cum Theologis hujus ævi  
conciliandi. n.3.
- Est in his lucrum cessans Honestatis , quia  
in ijs amittitur verecundia. v.4.5.
- Uti & solitudinis amor. n.6.
- Est damnum emergens . ob lascivias ibi  
oculorum libertate admissas. n.9.10.
- Ob libertatem manuum. n.11.
- Aurum. n.12.
- Juvenibus sunt majorum culparum occa-  
sio. n.13.14.
- Multò maximè diebus festivis. n.15.
- Cur emergentia ex his pericula non time-  
antur. n.16.
- Quàm pravè agant Matres , quæ suas ad eos  
filias ducent. n.17.
- Quàm malè filia eundo. n.18.
- Quàm fugiendi omnibus Juvenibus. n.19.
- Sunt inventio Dæmonis. p.1.d.11.n.17.  
p.3.d.29.n.2.
- Salus eterna.*
- Posita est à DEO in nostro arbitrio. p.1.  
d.6.n.14.
- Præcipua eam consequendi media sunt.
- Oratio. n.42.3.8c.
- Cooperatio. n.9.8c.
- Petenda & querenda utilis viribus , & uni-  
cè. n.14.8c.
- Ubi de hac agitur , tutu semper præligen-  
da. p.1.d.22.n.23.24.
- Quàm partii à plerisque astimata. p.1.d.1.  
n.6. p.1. d.3. n.11. p.1. d.5. n.19.20.  
p.1. d.6. n.18.8c. p.3. d.9. n.16. p.3.  
d.29. n.16. p.3. d.31. n.19. p.1. d.11. n.6.
- Non acquiritur sine difficultate & labore.  
p.1.d.6.n.10.p.2.d.19 n.14.p.3.d.33.n.19.p.  
1.d.5.n.21.p.3.d.31.n.19.
- Omnia alla ad hanc ut suam servire de-  
bent. p.1.d.6.n.16.p.1.d.11.n.6.
- Sancti.*
- Quantum laboraverint , ut salutem conse-  
querentur. p.1.d.6.n.10.
- Quantum etiam , ut DEI gratiam reine-  
rent. p.2.d.8.n.11.
- Quantum eorum voluntatii cruciatus fu-  
perant pœnas pro peccatis debitas. p.
- Dati sunt nobis à DEO , ut vivendi norma.  
3.d.21.n.4.
- p.3.d.35.n.2. & seq.
- Non solum monstrant viam , sed etiam ad  
eam tenendam provocant. n.5.
- Et

- Et simul juvare. n. 6.  
 Omnibus hominum ordinibus dari aliqui  
 in exemplum. n. 6. 8.  
 Nostra erga eos devoatio potissimum in imita-  
 tione consistit. n. 7. 8. 21.  
 Et si aliae devotiones salutares. n. 7.  
 Nec omittendae sint. Ibid.  
 Non est excusabilis Christianus, qui eos  
 non imitatur. n. 8.  
 Juvent nos non exemplo tantum, sed &  
 pro nobis orando. n. 11.  
 Tam cum nostras preces offerunt DEO.  
 n. 12.  
 Quam cum suas pro nobis interponunt.  
 n. 13.  
 Aliae preces eorum tacite, aliae expressae.  
 n. 14.  
 Tacitas eorum preces (merita nimurum,  
 quæ pro nobis offerunt) non semper  
 exaudit DEUS. n. 13.  
 Audit tamen semper expressas. n. 14.  
 Nihil derogat Bonitati DEI, quod Sanctorum  
 pro nobis preces exigat. n. 15.  
 Imò hoc majoris Bonitatis argumentum  
 est. Ibid.  
 Quam malo loco ejus animæ res sint,  
 quæ nullum Cælitem Patronum habeant,  
 n. 16.  
 Quanto deteriore illius, quæ Sanctos  
 blasphemant. n. 17.  
 Non sunt honorandi eo modo, quo à multis  
 hodie coluntur diebus eorum honoris  
 sacris. n. 22.

*Sanctitas.*

- Est dos præcipue ab Angelis estimata. p. 3.  
 d. 34. n. 9.  
 In quo sita sit Sanctitas operum, quæ faci-  
 mus. p. 3. d. 20. n. 14.

*Sanguis Christi.*

- Quomodo etiam pro obstinatis peccatorib-  
 us fusus dicatur. p. 1. d. 5. n. 27.  
 Et si nemo hominum salutem consequere-  
 tur, tamen frustra fatus non esset. Ibid.  
 p. 2. d. 2. n. 20.  
 Utrum eum in calore Iracundiae nomina-  
 re sit Blasphemia? p. 1. d. 8. n. 45.

*Sanitas Corporis.*

- Obtinetur Sacramento extremæ Unctio-  
 nis, si ita expediat animæ. p. 3. d. 23.

n. 4.

- Nunquam procuranda medijs supersticio-  
 nem olenibus. p. 1. d. 4. n. 21.

*Sapientia Divina.*

- Quas offensas ut proprias à Peccatore acci-  
 piat. p. 2. d. 4. 16. 17. 18 p. 2. d. 1.

n. 10. 11.

- Quomodo reluceat in operebus satisfactio-  
 rijs à DEO requisitis pro peccatis. p. 3.

d. 19. n. 3.

*Sapientes antiqui.*

- Quanto minus sapienter, quam quilibet  
 veus Fidelis. p. 1. d. 3. n. 5. p. 2. d. 4.

n. 13.

*Scandalum.*

- Activum quid sit. p. 1. d. 2. n. 2.

- Aliud directum, aliud indirectum. Ibid.

- Utrum voluntas non scandalizandi (quod  
 est scandalum indirectum) excusat fe-  
 minas, quæ parùm decenter vestitæ in-  
 cedunt. p. 3. d. 30. n. 15. 16. 17. 19.

n. 13.

- Quam detestabile sit scandalum, quod hoc  
 vestiendi genere directe intenditur.

- Scandalum est malum, quod curam ægerri-  
 mè admittit. p. 1. d. 21. n. 20.

- Utrum illud, quod Christus S. Petro ex-

pro-

- probravit, fuerit verum scandalum. p. 1.  
d. 23. n. 11.
- Scandalum Passivum ( quod est illud, quod  
recipitur ) an in Perfectis inveniatur.  
p. 1. d. 21. n. 7.
- Scientia.*
- Omnes simul lumine Fidei multò inferio-  
res. p. 1. d. 3. n. 5. 6. p. 2. d. 4. n. 10. 12.  
&c.
- Separatio.*
- Est unicum remedium constituto in occa-  
sione proxima peccandi. p. 3. d. 15. n. 6.  
7. &c. p. 3. d. 16. n. 17. d. 3. d. 33. n. 13.
- Ad hanc impedientiam Daemon omnes at-  
tes adhibet. p. 3. d. 15. n. 20.
- Quando obtineri non potest, lumina est in-  
felicitas. n. 1.
- Socii Prav.*
- Impediunt fructum Verbi DEI. p. 1. d. 2.  
n. 11.
- Quantum noceant exemplo. p. 1. d. 2. n.  
3. 4.
- Quantum verbis. n. 5. 6. &c.
- Sunt Vicarij Diaboli. n. 10.
- Sunt ipsi Diaboli. n. 11. n. 12.
- Recta se opponunt finibus & intentioni-  
bus DEI. n. 14. 15. &c.
- Quam eos exosus sit DEUS. n. 13.
- Clament contra illos animæ seductæ. n. 18.  
19. 20.
- Quantum in vita ac morte timere debeant.  
n. 13. 14.
- Soclus pravus unus sufficit ad perverten-  
dos multos bonos. p. 3. d. 33. n. 4. 5.  
&c.
- Plus nocet boni malis, quam boni malis  
proficiunt. n. 4.
- Vide *Scandalum. Conversatio.*
- Solitudo.*
- Cur ab aliquibus Etnicis adoratus. p. 1.  
d. 1. n. 12.
- Nulla suâ culpâ est adoratus. p. 3. d. 30.  
n. 19.
- Solitudinis amor.*
- Et Verecundia sunt dati Puritati Custodes.  
p. 3. d. 29. 16.
- Tempore pestis ( quale est hoc teculi cor-  
rupti ) omnino est necessaria solitudo.  
p. 3. d. 33. n. 13. 16. 17. &c.
- Virginibus maximè cordi esse debet. p. 1.  
d. 25. n. 14. 17. 18.
- Solicitudo.*
- Quo sensu à Christo in Evangelio prohibi-  
ta. p. 1. d. 4. n. 17.
- Spelacula lasciva.*
- Vide *Comedia.*
- Spes Christiana.*
- Quam diversa à spe communi. p. 1. d. 4. n. 2.
- Qualis sit virtus. ibid.
- Naturam præcipue providentiam, Misericor-  
diā, & Potentiam Magni DEI. n. 3. 4. 5.
- Quomodo tamen admittat etatem. n. 6.
- Hec illi non officit, sed eam ornat. ibid.
- Quantum possit ad omnia bona impetrar-  
dū. n. 7.
- Et ad ferendum omne malum. n. 8.
- Extendi deber etiam ad providendum de  
rebus temporalibus. n. 16.
- Jungenda sunt spei actiones bonæ. n. 6. 15.
- Quomodo Animas in Purgatorio cruelet.  
p. 2. d. 20. n. 9.
- Falsa Malorum, quantum differat à vera  
Bonorum. p. 1. d. 4. n. 9. &c.
- Proprium falsæ est sperare quod non oportet.  
n. 10. 11. 12. &c.
- Et nunquam satis sperare, quod oportet.  
*Spe.*

INDEX RERUM MEMORABILIORUM.

617

*Sperare.*

Malum, proptium est Juvenum. p.1.d.4.  
n.10.

Spem in Dæmone reponere, quam hor-  
rendum scelus. n.19.

Et quam insanum. n.20.21.

Sperare in peccato, est sperare in mendacio.  
p.v.d.4.n.18.p.2.d.12.n.10.&c.

*Spiritus Sanctus.*

Descendit in nos in Baptismo. p.3.d.5.n.6.

Quæ secum dona afferat. n.7.&c.

In Confirmatione plenitudinem gratiarum  
suarum afferat. p.3.d.6.n.7.

Quæ specialiter injuriae à quovis illi Pecc-  
atore inferantur. p.1.d.5.n.17.p.2.

d.4.n.19.20.

Maxime ab ijs, qui temere alios judicant. p.  
1.d.28.n.16.

*Sponsi.*

Solâ promissione sibi devincti summo sunt  
in periculo, si convivant. p.3.d.25.n.9.  
10.11.12.

*Superbi.*

Dedignantur audire Verbum Dei. p.1.d.  
2.n.6.

Non sunt apti ad Fidem Christi. p.1.d.3.  
n.9.

Nec ad miserationem erga inopes. p.1.d.  
18.n.13.

Alios facile judicant temere. p.1.d.28.n.6.

Suorum errorum causam in Deum congi-  
ciunt. p.3.d.17.n.13.

*Superbia.*

Est mater præfidentiæ, quam Peccatores  
habent de salute consequenda. p.1.d.4.  
n.10.12.

Triumphat in feminis maximè diebus &  
locis Deo consecratis. p.1.d.11.n.19.

20.p.3.d.4.n.7.

R.P. Segneri S.I.Christ. Instr. Tom. III,

Narratur vanitate vestrum. p.3.d.30.n.8.

Priacipium est malorum omnium. p.1.d.  
26.n.10.

Quomodo in hoc conveniat cum Avari-  
tia. ibid.

Quam facilè parva excrescat in magnam.  
p.2.d.15.n.4.f.

Superbia Angelos Rebello fecit. r.4 &c.  
Fuit primum Evæ, & primum Adami pec-  
catum. p.2.d.16.n.7.8.

Non stat cum dolore perfecto de peccatis.  
p.3.d.21.n.23.

Hæc magis, quam alio peccati genere ren-  
tantur Animæ sanctæ sub mortem. p.3.  
d.23.n.15.

*Superfluum.*

Aliud est naturæ, aliud statui. p.1.d.17.  
n.9.

Ex superfluo naturæ ( quod est illud, sine quo  
non quovivere quis potest, sed difficulter )  
non tenentur dicitores subvenire Paupe-  
ribus, nascibilibus extremæ necessitatibus.  
n.11.

Ex superfluo statui ( quod est illud, sine quo  
non commodè tantum, sed cum decoro  
vivitur ) tenentur subvenire etiam in  
grave necessitate. n.12.

Et certis in circumstantijs etiam in ordina-  
ria necessitate. n.13.

*Superstitiones.*

Sunt superstitiones, adhibitæ, à Dæmone ad  
homines decipiendos. p.1.d.4.n.20.21.

Unde nascatur earum malitia. n.19.

T.

*Tempus.*

Quam pretiosum, quantique estimandum.  
p.3.d.32.n.5.

Opportunè illo utendum. ibid.

Quam male perditum à Ludo deditis. n.6.  
Ejus

III i

- Ejus jactura deinde frustra deploratur. ibid.  
Indignus est illo, qui abutitur. p. 1. d. 4.  
n. 12.
- Omne tempus aptum Pœnitentiaz. p. 3. d.  
19. n. 1.
- Tentare.*
- In se fidem suam quid sit. p. 1. d. 3. n. 16.  
17. &c.
- Quomodo Deus nos tentet. p. 1. d. 7. n. 14.
- Tentatores.*
- Omni dæmone deteriores sunt socii prav. p. 1. d. 21. n. 12. 13.
- Tentationes.*
- Valde pertinaces enervantur Jejunio. p. 3.  
d. 20. n. 9. 10. 11.
- Vincuntur quotidiani Sacri audizione. p. 1.  
d. 12. n. 17.
- Cur Deus fœdissimus etiam Sanctos tentari  
sinat. p. 1. d. 31. n. 10.
- Sub tempus mortis fermè cogitationum  
tantum erunt. n. 15.
- Si vel Sancti gravissimas patiuntur, quid  
aliud Peccatores expectent. p. 3. d. 1. n.  
14. p. 3. d. 23. n. 15.
- Cur sub mortem terrilibiores, quam in vita,  
p. 3. d. 1. n. 3. p. 3. d. 23. n. 15. 16. &c. p. 1.  
d. 31. n. 15.
- Si tunc Peccatores magni nullas videntur  
experiiri, pessimi id est ominis. p. 3. d. 1.  
n. 5. p. 3. d. 3. n. 14.
- Non semper potest sperari, quod fiat im-  
pediendæ ab Angelis bonis. p. 3. d. 1. n. 6.
- Nec semper ad id sufficiunt, qui morituri-  
entibus adsunt, Religiosi. n. 12.
- Omnium pessimæ in vita sunt, in quas nos  
ipsi ingerimus. p. 3. d. 13. n. 5. 6. &c.
- Resistendum est omnibus instio. p. 3. d. 33.  
n. 14. 15. &c. p. 3. d. 18. n. 13. 14.
- Non semper ciò producent effectum. p. 3.  
d. 33. n. 15.
- Tentationes cogitationum plus fructus af-  
ferunt malo Dæmoni, quam Tentatio-  
nes operum. p. 1. d. 31. n. 13.
- Quando peccata numero magis crescunt,  
tanto plus virium habent Tentationes.  
p. 3. d. 18. n. 13.
- Terra Reproba.*
- Cur vocentur corda obstinatorum. p. 3.  
d. 14. n. 23.
- Timor DEI.*
- Est Tutor pudicitiaz. p. 1. d. 25. n. 20.
- Sufficit, ut abrumptur omnis prava affe-  
tudo. p. 1. d. 10. n. 20.
- Filialis, Servilis, Initialis quomodo dicitur.  
p. 1. d. 4. n. 15.
- Filialis (qui solius culpæ timor est) quo-  
modo verum sit, quod vel in Cœlo in  
Sanctis maneat. ibid.
- Servilis (qui est solius pœnae) est affectus  
Peccatorum. ibid.
- Sæpe in Confessione confunditur cum ti-  
more culpæ. p. 3. d. 13. n. 4 p. 3. d. 1.  
n. 15 p. 1. d. 5. n. 13.
- Initialis (qui est partim culpæ, partim pœ-  
nae) cur vocetur Initium Sapientiaz. p. 1.  
d. 4. n. 13.
- Non opponitur spel, sed illam ornat. p. 1.  
d. 4. n. 6. 13.
- Introducit Caritatem. ibid.
- Quam meritò illum Deus à nobis exigat. p.  
2. d. 3. n. 19.
- Quam tamen ratus in Mundo. p. 2. d. 15.  
n. 1 p. 3. d. 18. n. 6.
- Ut sit, qualis esse debet, oportet procedere  
ex motivis Fidei. p. 3. d. 13. n. 4.
- Agnitio Miserationum divinarum non de-  
bet illum collere, sed augere. p. 3. d. 18. n. 6.
- Qui

INDEX RERUM MEMORABILIUM.

619

- Qui peccat fiduciâ Confessionis, ostendit se  
hoc metu carere. n.7.8.  
Isto carere summa miseria est. p.3.d.22.  
n.12.p.1.d.4.n.14.p.3.d.18.n.21.  
Maximè sub mortem. d.3.d.ult.n.12.p.3.  
d.t.n.5.  
Nunquam tamen debet esse absque spe.  
p.1.d.4.n.15.  
Quo longius differtur Confessio, hoc am-  
plius immittitur. p.3.d.16.n.7.15.  
Timere & dissidere sibi in pugna spiritus,  
confert ad vincendum. p.1.d.4.n.6.  
*Tiridates:*  
Pessimum Rex peccatis in porcum mutatus,  
p.2.d.12.n.16.  
*Tribulationes, seu adversa.*  
Veniunt à Deo omnia. p.2.d.14.n.13.  
14.8c.p.1.d.20.24.25.  
mittuntur à Deo, vel ut nos purgant à vi-  
tis. p.2.d.14.n.15.8c.  
Vel ut nos ornem virtutibus. n.18.; 1.d.7.  
n.11.12.8c.  
Aut ut DEO intimius unlamur. p.2.d.14.  
n.19.  
Faciunt, ut revertamur ad nos, & nos ipso  
cognoscamus. n.15.  
Ut ferimus, cogitandum est, quod sapien-  
ter ac merito ijs exerceamur. n.15.16.21.  
p.1.d.20.n.12;p.3.d.17.n.15.  
Kno desideranda sunt, & expectanda. p.2.  
d.20.n.13.14.15.  
Eis specialis Dei Misericordia, si paulo diutius  
durant. p.1.d.14.n.17.  
Argumento sunt, quod Deus nostri curam  
gerat. n.17.  
Avellunt nos à terra & caducis. n.18.  
Non est rogandus Deus, ut illa tollat, sed  
ut in ijs nos ditigat. n.19.  
Faciunt, ut revertamur ad Deum. n.19.
- Nec ijs quidem à Deo sinere se domari &  
subigi, pestimi omnis est. n.20.p.2.  
d.10.n.19.p.3;d.17.n.15.  
Solum Peccatum à suo illa fine pervertit.  
p.2.2.14.n.20.21.8c.  
Ut facilius à nobis auferantur, oportet tol-  
lere peccatum. p.2.d.12.n.4.6.7.&c.  
In Bonis magis observata, quia magis mi-  
rabilia. p.2.d.12.n.12.  
Valde mitigantur in his futurorum spe.  
p.1.d.4.n.9.  
Et Dei Caritate. p.1.d.7.n.13.  
Insanit, qui ad Dæmonem fugit, ut ijs se  
eximat. p.1.d.4.n.19.&c.  
His solis cognoscitur, quis sit verus Patiens.  
p.1.d.7.n.11.  
Qui his caret, nihil præstat. n.13.  
Impatientia tollit omne ex illis meritum.  
p.3.d.19.n.17.  
Patienter tolerata, peccatum loco sunt  
pro peccatis. ibid.  
*Trinitas Divina.*  
Mysterium est & arenum, quod nisi reve-  
latum cognosci & sciri à nobis non po-  
tuit. p.2.d.4.n.10.11.  
In quo fundetur. n.12.  
Non potest ulla similitudine factis explicari.  
n.12.  
Non fas est eam credere implicitè; crede-  
re oportet explicitè; ibid.  
Notitia, quam de illa habemus, plurimum  
auget estimationem Dei. n.13.  
Quomodo Deus specialiter in hoc Mysterio  
à peccantibus lñdatur. n.14.15.8c.

V.

*Venifici.*

Quantum humano generi officiant. p.3.d.

31.n.5.

At-

III i 2

- Artes eorum ad nocendum liberè. n. 12.  
Quām horrendas abominationes admittant  
in sanctissimæ Eucharistie contemptum.  
p. 3. d. 7. n. 16.
- Quomodo prodantur à Diabolo, ipsis fœ-  
dere juncto. ibid. p. 3. d. 4. n. 20.
- Verbum Det.*
- Audire quām sit necessarium. p. 1. d. 1.  
n. 1. & c. p. 1. d. 2. n. 1. & c. p. 1. d. 11. n. 23.
- Eclam Doctis. p. 1. d. 2. n. 6. 7.
- Multoque magis Patribus familias. p. 1.  
d. 1. n. 12.
- Electum à Dco ad reparanda damna homi-  
ni illata à peccato tam in intellectu.  
n. 9. &c.
- Quām in voluntate. n. 13.
- Et ad perficienda opera gratiæ Baptismalis.  
n. 27.
- Addit illi Deus gratiam internam. n. 1.
- Quām efficax sit. n. 13. &c.
- Cunctis debet esse intelligibile. n. 9.
- Forte est & invictum contra contumaces.  
p. 1. d. 2. n. 70.
- Non est attendendum, an ex ore Peccatoris,  
an ex ore alicujus Sancti procedat. p. 1.  
d. 1. n. 15. &c.
- Audiendum est patienter. n. 1.
- Attentè. d. 20.
- Reverenter. 21.
- Horrent illud implij. p. 1. d. 2. n. 4. 5.
- Quin & derident. n. 11.
- Maxime divites avarij. p. 1. d. 26. n. 14.
- Simile est femini. p. 1. d. 2. n. 2.
- Unde fiat, ut fructum subinde non afferat.  
n. 2. 3. 4.
- Infelicitas Populorum, qui eo destituun-  
tur. n. 18.
- Aut quibus non placet. n. 7. 12. p. 1. d. 11.  
n. 13.
- Felicitas eorum, quibus placet, qui li-  
benter audunt. ibid.
- Verba Obscana.*
- Quām dedecent linguas parentum. p. 1.  
d. 9. n. 17. p. 1. d. 14. n. 14.
- Verecundia.*
- Quā pudet malè agere est custos omnium  
virtuum. p. 3. d. 19. n. 4.
- Præcipue custodit Pudicitiam. ibid. p. 3. d.
- Singulari providentiâ data feminis pro  
freno. 31. n. 7.
- In Choreis planè amittitur. n. 6. 1.
- Summo damno. ibid.
- Et amissa non recuperatur. ibid.
- Veritas.*
- Quām amata à Natura. p. 1. d. 30. n. 3.
- Ejus gratia collata homini facultas loquen-  
di. 1. 4.
- Commercium humanum servat. n. 5.
- Hanc manifestaret Dei Filius, Cælo de-  
scendit. n. 7.
- Quām Christianorum propria. n. 12.
- Summi æstimanda est. n. 14.
- Aliud est tacere verum : aliud dicere fa-  
sum. n. 13.
- Vide *Mendacium.*
- Vestium Ornatus.*
- Quousque feminis permisus. p. 3. d. 10.  
n. 2. 3. &c.
- Qui statum superat, sine culpa non est.  
Et multo magis, si & statum & opes superet.  
n. 10. II.
- Vestes.*
- Sunt fasciæ, quæ regunt vulnera, à peccato  
inficta. p. 3. d. 30. n. 1.
- Præter hoc, quod nos tegant, eo etiam or-  
dinatae sunt, ut ordines & gradus homi-  
num discernant. n. 3.
- Non

INDEX RERUM MEMORABILIUM.

621

Non debent excedere neque statum, nec  
opes. n.3.4.5.&c.n.9.10.&c.

*Vestimentum Vanitas.*

In feminis nascitur ex superbia. p.3.d.30.  
n.4.5.&c.

Eam nutrit. n.8.  
Varè, sed non sufficienter excusat. n.5.6.7.

Occasio est multarum injuriarum, quæ ad-  
mittuntur, ut retineri possit. n.10.11.

Ut non ametur, expedite membraisse pro-  
priae imbecillitatis. n.21.22.&c.

*Vestes Indecentes.*

Summè dehonstant feminas honestas.  
p.3.d.30.n.12.

Duo fines esse possunt, ut gestentur, vel ut  
yideatur, vel ut noceat, quæ illis uicitur.  
n.12.

Quæ nocere vult, quantum peccet. ibid.  
Quæ videri tantum vult, est nihilominus  
in manifesto periculo ob stragem ani-  
maum, quam edit, etiam non volens. n.  
16.17.

Quam irritetur Deus eo vestium modo,  
qui alijs est offendiculo. n.19.

Non est excusatio prudens in conjugibus,  
quæ ajunt, se nolle præbere offendicu-  
lum. n.19.

Neque in Puellis, quæ dicunt, se eā ratio-  
ne tantum querere maritum. n.20.

Quam vestiendi rationem curò sequi liceat.  
n.26.

*Vices.*

Secundæ & adversæ, sunt filia, quibus tota  
vita humana contexta est. p.2.d.14.n.1.

*Vigilia.*

Seu Conventicula nocturna quam noxia  
Javenibus p.1.d.19.n.4.p.1.d.15.  
n.10.12.&c.p.3.d.28.n.7.

Vide *Conversatio. &c.*

*Vigilantia.*

Quam à Christo inculcata. p.3.d.ult.n.15.

*Vindicta Vindicativi.*

Vide *Pax Inimicus, Odium.*

Quam infelicem vicam ducant, qui illam  
expetunt. p.1.d.12.n.3.4.5.

*Virgines.*

Quam laudate à SS. Patribus. p.1.d.21.n.

4.18.

Quam honorare ab omnibus. n.2.3.&c.

Custodiendæ suæ summâ diligentia. n.8.

Vide *Pueri.*

*Virginitas.*

Est thesaurus summi pretij. p.1.d.25.n.9.

Eius pretium in admirationem rapuit in  
terris etiam Ethnicos. n.3.

Non tantum Christianos sapientiores. n.4.

Quam hanc isti sint venerati in alijs. n.5.

Quam illam sedulò in se custodierint, n.6.7.

Singularibus in Cælo prærogativis gaudet.  
n.8.

Quam illam estimabiliorē reddat estimatio,  
quam de illa habuit B. V. Maria.  
n.10.

Infernus ipse ostendit, quanti sit facienda.  
n.11.

Illam abjicere est prodigalitas nunquam sa-  
tis deploranda. n.12.

Tam quia datur proditoribus. n.12.13.

Quam quia datur pro re nullius momenti.  
n.15.

Et quis cum non se offert, cui decur, quæ-  
ritur. n.17.18.

Unde hujus virtutis pretium. n.20.

In viris perinde ac feminis estimata. ibid.

Amissa recuperari non potest. n.16.

Eius Tutor esse debet Sanctus Timor Del.  
n.20.

III 1 3

*Virtutes.*

## INDEX RERUM MEMORABILIUM.